
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1.00 

- RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. 

CONSOLIDADO ESTADO SESA 
Viçosa do 

Ceará 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2.57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 8.250.138,84 4.469.100,21 	717.641,13 	893.837,53 	410.998,90 	298.323,95 	559.971.82 	211.738,16 	474.142,24 	 214.762,99 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 6.708.22734 3.633.846.75 	583.517,44 	726.783,57 	334.18517 	242.56863 	455.315.77 	172.165.31 	385.527,33 	 174.624.82 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 6.708.227,34 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.384.660,00 2.375.170,32 	381.401,14 	475.043,36 	218.431,53 	158:548,74 	297.605,42 	112.531,42 	251.990,01 	 114.139,01 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 875.000,00 473.987,50 	76.112,17 	94.799,36 	43.590,06 	31.639,89 	59.389,95 	22.456,70 	50.286,97 	 22.777,51 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.430.800,00 775.064,36 	124.458,62 	155.015,91 	71.278,46 	51.737,54 	97.114,45 	36.721,20 	82.229,25 	 37.245,78 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 17.767,34 9.624,57 	1.545,50 	1.924,95 	885,12 	642,46 	1.205,94 	456,00 	1.021,10 	 462,51 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1.541.911.50 835.25346 	134.123.70 	167.053.96 	76.813.73 	55.755,32 	104.656.06 	39.572.85 	88.614.92 	 40.138.18 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 1.541.911,50 

33901400 	DIARIAS . CIVIL 	 140,00 75,84 	12,18 	 15,17 	 6,97 	 5,06 	9,50 	 3,59 	8,05 	 3,64 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 43.581,93 23.608,33 	3.790,99 	4.721,76 	2.171,13 	1.575,92 	2.958,09 	1.118,52 	2.504.69 	 1.134,50 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 31.098,28 16.845,94 	2.705,09 	3.369,25 	1.549,23 	1.124,51 	2.110,77 	798,13 	1.787,24 	 809,53 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 1.465.991,29 794.127,48 	127.519,75 	158.828,60 	73.031,60 	53.010,05 	99.503,03 	37.624.37 	84.251,72 	 38.161,86 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100.00 595,87 	95,68 	 119,18 	54,80 	39,78 	74,66 	28,23 	63,22 	 28,63 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335.54 	969.40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 26.808.71 14.522.28 	2.33196 	2.904,51 	1.335.54 	969,40 	1.819.62 	688,04 	1.540.72 	 697,87 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 26.808,71 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335,54 	969,40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 - . 	 - 	 . 	 - 	 - 	 - 	 . 	 - 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 8.276.947,55 4.483.622,49 719.973,10 896.742,04 412.334,43 299.293,35 561.791,44 212.426,20 475.682,96 215.460,86 

EXATORIAL 
CNPJ: 

Responsável Técnico 

Tianguá-CE, em 28 de Fevereiro de 2018. 

Qyeiro \'osconcekFilho 

_____ 	
Diretor EXBCUtVO 

Diretor Executivo do Consórcio 	 CrS 

e Contas pábrIctk. 	Aplicação Direta Decorrente de Operação de órgãos, Fundos com Consórcio Público 
89 065,O01-66 
- CE .0004A610-9 

Eus 	reitaS 

ntabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUCÃO ORCAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 

a as 	ss4âPaSe 	'rna. 	 aa 'as4ss' 	.osssG. 	 '-a 	 r 	 ' a 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

- RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Viçosa do Guaraciab do CONSOLIDADO ESTADO SESA Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal Croatá 
Ceará Norte 

5417% 870% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
ELEMENTO DESPESAT  

APLICAÇAO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 1.384.397,23 749.927,98 	120.422,26 	149.988,53 	68.966,81 	50.059,62 	93.96490 	35.530,28 	79.562,44 	 36.037,85 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 1.114.875,62 603.928,12 	96.977,83 	120.787,99 	55.539,99 	40.313,76 	75.671,32 	28.613,06 	64.072,82 	 29.021,82 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Publico 	 1.114.875,62 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 682.798,54 369.871,97 	59.393,46 	73.975,84 	34.015,12 	24.689,91 	46.344,43 	17.523,89 	39.240,99 	 17.774,23 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 161.783,84 87.638,31 	14.072,82 	17.528,00 	8.059,62 	5.850,08 	10.980,95 	4.152,15 	9.297,85 	 4.211,47 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 252.525,90 136.793,28 	21.966,05 	27.359,19 	12.580,14 	9.131,30 	17.140,00 	6.481,03 	14.512,87 	 6.573,61 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 17.767,34 9.624,57 	1.545,50 	1.924,95 	885,12 	642,46 	1.205,94 	456,00 	1.021.10 	 462,51 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 269.521,61 145.999,86 	23.444,43 	29.200,54 	13.426,81 	9.745,87 	18.293,57 	6.917,22 	15.489,63 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Publico 	 269521,61 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 140,00 75,84 	12,18 	 15,17 	 6,97 	 5,06 	9,50 	 3,59 	8,05 	 3,64 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 15.373,46 8.327,80 	1.337,27 	1.665,59 	765,86 	555,90 	1.043,46 	394,56 	883,53 	 400,19 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICAS 	 12.118,28 6.564,47 	1.054,11 	1.312,92 	603,70 	438,20 	822,52 	311,01 	696,45 	 315,46 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 240.789,87 130.435,87 	20.945,19 	26.087,68 	11.995,48 	8.706,93 	16.343,43 	6.179,82 	13.838,39 	 6.268,11 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100,00 595,87 	95,68 	119,18 	54,80 	39,78 	74,66 	28,23 	63,22 	 28,63 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335,54 	969,40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 26.808,71 14.522.28 	2.331,96 	2.9041 	1.335,54 	9940 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consorcio Público 	 26.808,71 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335,54 	969,40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 . . 	 - 	 . 	 . 	 . 	 - 	 . 	 - 	 - 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	
> 

1.411.205,94 764.450,26 122.754,23 152.893,04 70.302,34 51.029,02 95.784,52 36.218,32 81.103,16 36.735,72 

XATORJ4L . 
4tCOflSpúbl. tkla 

USI  

Tianguá-CE, em 28 de Fevereiro de 2018. CNP,j 

M Qiveiro Vc&LC8t0S f*O 	 FBEG. ccj -s 
9 

c€0004:6 

_______ as 
Diretor Executivo do Consorcio 	 Responsável Técnico PI , ontabiIidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04102/1985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 

CONSOLIDADO ESTADO SESA 
Viçosa do 

Ceara 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

5417% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO 1 	MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 867.422,20 469.882,61 	75.453,01 	93.978,36 	43.212,55 	31.365,87 	58.875,61 	22.262,22 	49.851,47 	 22.580,25 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 743.882,18 402.960.998 	6470684 	80.593,77 	37.058,13 	26.898,68 	50.49043 	19.091,59 	42.751,52 	 19.364,32 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 743.882,18 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 471.469,11 255.394,82 	41.010,90 	51.079,96 	23.487,28 	17.048,26 	32.000,60 	12.100,16 	27.095,72 	 12.273,02 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 126.613,22 68.586,38 	11.013,49 	13.717,54 	6.307,52 	4.578,32 	8.593,77 	3.249,50 	7.276,57 	 3.295,92 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 128.032,51 69.355,21 	11.136,95 	13.871,31 	6.378,22 	4.629,64 	8.690,11 	3.285,93 	7.358,13 	 3.332,87 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 17.767,34 9.624,57 	1.545,50 	1.924,95 	885,12 	642,46 	1.205,94 	456,00 	1.021,10 	 462,51 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 123.540,02 66.921,63 	- 10.746,17 	13.384,59 	6.15442 	4.467,19 	83851-8 	3.170,63 	7.099,95 	 3.215,92 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 123.540,02 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 140,00 75,84 	12,18 	15,17 	 6,97 	 5,06 	 9,50 	 3,59 	 8,05 	 3,64 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 8.672,53 4.697,91 	754,38 	939,60 	432,04 	313,60 	588,64 	222,58 	498,42 	 225,76 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 4.140,00 2.242,64 	360,12 	448,54 	206,24 	149,70 	281,00 	106,25 	237,93 	 107,77 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 109.487,49 59.309,37 	9.523,81 	11.862,11 	5.454,36 	3.959,05 	7.431,38 	2.809,97 	6.292,34 	 2.850,12 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100,00 595,87 	95,68 	119,18 	54,80 	39,78 	74,66 	28,23 	63,22 	 28,63 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335,54 	969,40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 26.808,71 14.522,28 	2.331,96 	2.90451 	1.33554 	969,40 	1.81962 	688,04 	1.54072 	 697,87 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 26.808,71 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808,71 14.522.28 	2.331,96 	2.904,51 	1.335,54 	969,40 	1.819,62 	688,04 	1.540,72 	 697,87 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 - - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 894.230,91 484.404,88 77 784,98 96.882.87 44.548,09 32.335,27 60.695,23 22.950,26 51.392,18 23.278,12 

Tianguá-CE, em 28 de Fevereiro de 2018. 
QvetÍQ 5 iCOS 1'I1hO 

Oíet0r Eecu0 

_u1:tçc-' 	 CP 

EXÂTORIAL. 
CNPJ. 

Contas Público toa 
I 065JQíJ-55 

- 00046/0-9 

Diretor Executivo do Consórcio 	 Responsável Técnico(pIa CntabiIidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4320/64). 	 R$. 1,00 

ÓRGÁO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 	Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara 	Ibiapina 	São Benedito 
Guaraciab do 

Carnaubal 	
Norte 	

Croatá 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO 
SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚ DE 	 8.276.947,55 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 8.276.947,55 

4.483.622,49 

4.483622,49 

719.973,10 

719.973,10 

896.742,04 

896.742,04 

412.334,43 

412.334,43 

299.293,35 

299.293,35 

561.791,44 

561.791,44 

212.426,20 

212.426,20 

475.682,96 

475.682,96 

215.460,86 

215.460,86 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> J 	8.276.947,55 4.483.622,49 719.973,10 896.742,04 412.334,43 299.293,35 561.791,44 212.426,20 475.682,96 215.460,86 

Tianguá-CE. em 28 de Fevereiro de 2018. 

' C+vãa Vasconcelos Filho 
Dror &zcutívo 

Diretor Executivo do Consórcio 	 CPSI 

.XATORJAL - bis(. do 

Ma ri u 

Responsável 

úbfico tki 
001-56 
14143610-9 

ontabiIidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, S1113-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 	Viçosa do Ceará 	Tianguá 	Ubajara 	Ibiapina 	São Benedito 	Carnaubal 
Guaraciab do 

Norte 	
Croatá 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO 
SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	F UNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚ DE 	 1.411.205,94 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBIJLATORIAL 	 1.411.205,94 

764.450,26 

764.450,26 

122.754,23 

122.754,23 

152.893,04 

152.893.04 

70.302,34 

70.302,34 

51.029,02 

51.029,02 

95.784,52 

95.784,52 

36.218,32 

36.218,32 

81.103,16 

81.103,16 

36.735,72 

36.735,72 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 1.411.205,94 764.450,26 122.754,23 152.893,04 70.302,34 51.029,02 95.784,52 36.218,32 81.103,16 36.735,72 

Tianguá-CE, em 28 de Fevereiro de 2018. 

M Oliveira VoscclnceIØs Fiho 
Dir&or x 

Diretor Executivo do Consórcio 	
Eecutivo

csi 

E.XATORIAL - Ins 
CNPJ 03 

Responsável Té 

Contas Púbico 1t3 
a 06510001-56 
CE - O0046I0-9 

Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO PRIMEIRO BIMESTRE 2018 

DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSL 
RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 	Viçosa do Ceará 	Tianguá 	Ubajara Ibiapina 
Guaraciabdo 

São Benedito 	Carnaubal 	 Croatá 
Norte 

CODIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO 
S 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-F UNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-F UNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-F UNÇÃO 	SUB-F UNÇÃO 	SUB-F UNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-F UNÇÃO 

10.SAÚ DE 	 894.230,91 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 894.230,91 

484.404,88 

_44,44,8 

77.784,98 

77.784,98 

96.882,87 

96.882,87 

44.548,09 

44.548,09 

32.335,27 

32.335,27 

60.695,23 

60.695,23 

22.950,26 

22.950,26 

51.392,18 

51.392,18 

23.278,12 

23.278,12 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = = > 894.230,91 484.404,88 77.784,98 96.882,87 f 	44.548,09 32.335,27 60.695,23 22.950,26 51.392,18 23.278,12 

Tianguá-CE, em 28 de Fevereiro de 2018. 

M Oii 	Va,c cIos Filho 
,.— Direlor scui 

Diretor Executivo do Consórcio 	 CPSI 
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